

SPZOZ ZP/26BU/2020

Kępno dnia, 03.11.2020r.

Otrzymują:
- strona internetowa
Zamawiającego

Dotyczy:

„Dostawę PIELUCHOMAJTEK dla Oddziałów Szpitalnych Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kępnie – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/26BU/2020

Działając na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego zapytania ofertowego:

Pytanie nr 1

Pozycja 1-2: Czy Zamawiający określając wartości wymaganych obwodów bioder dla poszczególnych rozmiarów produktu, rozumie te wielkości jako wartości rekomendowanych przez producentów obwodów? Maksymalny obwód bioder, wynikający z sumy długości poszczególnych elementów budowy pieluchy jest mniejszy od rekomendowanego ze względu na fakt, że od produktu oczekuje się aby szczelnie opasywał pacjenta zabezpieczając jego skórę przed uszkodzeniami, uniemożliwiał wydostawanie się wydalin poza pieluchę, co zabezpiecza czystość bielizny, a tym samym komfort pacjentowi i personelowi/pielęgniującym w tym zakresie, oraz swobodę ruchów pacjentom zabezpieczonym wyrobem zwłaszcza tym, którzy pozostają aktywni ruchowo. **Odpowiedź: TAK**

Pozycja 1-2: Czy Zamawiający opisując przylepcorzepy jako "elastyczne", rozumie przez to przylepcorzepy sprężyste z rozciągliwością minimum 10 mm?

Tutaj w uzasadnieniu warto zwrócić uwagę na fakt, że elastyczność zapisana w SIWZ przez Zamawiającego, może być mylnie interpretowana jako zdolność do rozciągania się materiałów (przylepców), co nie gwarantuje dopasowywania się produktu do ciała pacjenta przez powrót do pierwotnej długości po wydłużeniu na skutek chwilowego wzrostu obwodu np. z powodu kaszlu lub po spożyciu posiłku przez pacjenta. Warto pamiętać, że niesprężysty produkt nie będzie się dopasowywał do ciała pacjenta, zwłaszcza przy wykorzystywaniu maksymalnego obwodu uniemożliwiając nawet swobodne oddychanie przeponowe. Odpowiedzialny producent projektując wielkość produktów uwzględnia wartość zmian obwodu ciała pacjenta, aby produkt po założeniu zawsze szczelnie zabezpieczał pacjenta zapewniając swobodę ruchów i komfort pacjentowi i osobom pielęgnującym. **Odpowiedź: TAK**

Pozycja 1-2: Czy Zamawiający wymaga osłonek wewnętrznych skierowanych na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części kroczu, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkownika przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz.

Odpowiedź: TAK

Pozycja 1-2: Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek z dwoma elastycznymi ściągaczami taliowymi?

Odpowiedź: TAK

Pozycja 3: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności 390 g? **Odpowiedź: TAK**

Pozycja 4: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności 490 g? **Odpowiedź: TAK**

Pozycja 5: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności 715 g? **Odpowiedź: TAK**

Pozycja 6: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci o chłonności 800 g? **Odpowiedź: TAK**

Pozycje 4-6: Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki dla dzieci bez wycięcia na pępowinę? **Odpowiedź: TAK**

Pozycje 3-6: Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchomajtki dla noworodków posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? **Odpowiedź: TAK**

Pozycje 3-6: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchomajtki dla noworodków posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty? **Odpowiedź: TAK**

Pozycje 3-6: Czy Zamawiający dopuści pieluszki dla dzieci posiadające elastyczne uszy w tylnej części pieluszki w miejsce elastycznych przyłepcorzepów? Elastyczne uszy zapewniają dobre dopasowanie pieluszki do ciała dziecka oraz ułatwiają zakładanie pieluszki. **Odpowiedź: TAK**

Dot. wzoru umowy:

1. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 2 pkt a) wzoru umowy wyrażenie „10% wartości brutto określonej w §2 pkt.1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. **Odpowiedź: TAK**

Pytanie nr 2

1. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych posiadających:
 - a. co najmniej jeden ściągacz taliowy - należy podkreślić, że rozwiązanie technologiczne w postaci „co najmniej jednego ściągacza taliowego” cechuje produkty o najwyższym poziomie jakości. Zastosowanie minimum jednego ściągacza, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta. Zakup tego typu produktów z pewnością spełni oczekiwania i potrzeby personelu medycznego, a także pacjentów, a długofalowo przyczyni się do oszczędności w wydatkach na produkty chłonne. **Odpowiedź: TAK**
 - b. system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? **Odpowiedź: TAK**Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.
2. Czy Zamawiający **nie dopuści** w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycje: 1, 2): pieluchomajtek dla dorosłych, które nie posiadają w swej budowie ściągaczy taliowych? Należy

zauważyć, że w ostatnim czasie na rynku pojawiły się produkty chłonne, które są rekomendowane dla osób z ciężkim NTM, a w praktyce są to tylko odpowiedniki imitujące produkty o najwyższych standardach, niesprawdzające się w skutecznym zabezpieczeniu chorego (brak ściągacza taliowego, obniżony poziom chłonności). **Odpowiedź: NIE dopuści**

3. Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycje: 1, 2): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. **Odpowiedź: na wezwanie Zamawiającego.**
4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z przedmiotu zamówienia pozycji 1, 2 i utworzenie z nich oddzielnego pakietu? Utworzenie z tych pozycji oddzielnego pakietu umożliwi wzięcie udziału w postępowaniu przetargowym firmom, które specjalizują się w sprzedaży pieluchomajtek dla dorosłych i nie posiadają w swojej ofercie handlowej pozostałego asortymentu wskazanego w pakiecie. Utworzenie z tych pozycji oddzielnego pakietu przełoży się na uzyskanie konkurencyjnej oferty cenowej oraz uzyskanie lepszego bilansu ekonomicznego w Szpitalu. **Odpowiedź: NIE**
5. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycja: 3): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 2-5kg ze specjalnym miejscem na pępowinę, o chłonności co najmniej 258g? **Odpowiedź: TAK**
6. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycja: 4): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 3-6kg, bez wycięcia na pępek, o chłonności co najmniej 338g? Należy zauważyć, że wycięcie na pępek służy do zabezpieczenia noworodków w procesie gojenia się miejsca odcięcia pępowiny. Parametry wagowe wymaganych pieluszek tj.: 3-6kg wskazują na dzieci, u których wycięcie na kikut pępowiny nie jest konieczne, gdyż obszar ten jest już wygojony. **Odpowiedź: TAK**
7. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycja: 5): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 10-16kg, bez wycięcia na pępek, o chłonności co najmniej 570g? Należy zauważyć, że wycięcie na pępek służy do zabezpieczenia noworodków w procesie gojenia się miejsca odcięcia pępowiny. Parametry wagowe wymaganych pieluszek tj.: 8-18kg wskazują na dzieci, u których wycięcie na kikut pępowiny nie jest konieczne, gdyż obszar ten jest już wygojony. **Odpowiedź: TAK**
8. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycja: 6): pieluchomajtki dla dzieci w rozmiarze 11-25kg, bez wycięcia na pępek, o chłonności co najmniej 937g? Należy zauważyć, że wycięcie na pępek służy do zabezpieczenia noworodków w procesie gojenia się miejsca odcięcia pępowiny. Parametry wagowe wymaganych pieluszek tj.: 12-25kg wskazują na dzieci, u których wycięcie na kikut pępowiny nie jest konieczne, gdyż obszar ten jest już wygojony. **Odpowiedź: TAK**
9. Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 1a, pozycje: 3, 4, 5, 6): możliwość przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci – wystawionych przez producenta - które są równoznaczne z dokumentami typu: PZH, IMiD? **Odpowiedź: wymagamy świadectwa PZH**

Z poważaniem,

*Podpisano: Dyrektor SPZOZ w Kępnie
/-/ Beata Andrzejewska*